
 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio  Scolastico Regionale per la Toscana  
Direzione Generale 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana 

Referente: Ufficio Concorsi USR 

Drto.ufficioconcorsi@istruzione.it 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi» nonché il decreto del Presidente della Repubblica 12 aprile 
2006, n. 184, regolamento recante «Disciplina in materia di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 recante «Regolamento recante norme 
sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi»; 

VISTO il D.D. 21 aprile 2020, n. 498, che ha bandito un concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al 
reclutamento del personale docente per i posti comuni e di sostegno della scuola dell’infanzia e primaria; 

VISTO il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all'emergenza da COVID-19, per 
le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali” convertito, con modificazioni, dalla legge 23 
luglio 2021, n. 106; 

VISTO In particolare l’art. 59, cc. 10-11, che prevede l’indizione, con frequenza annuale, di concorsi ordinari per 
il personale docente per la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria per posti comuni e di sostegno con 
prove da svolgersi secondo modalità semplificate; 

VISTO il D.M. 9 aprile 2019, n. 329, che disciplina i requisiti dei componenti delle commissioni giudicatrici dei 
concorsi per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia e primaria 
su posto comune e di sostegno; 

VISTA l’O.M 9 aprile 2019, n. 330, recante indicazioni in merito alla formazione delle commissioni giudicatrici di 
cui sopra; 

VISTO il D.M. 5 novembre 2021, n. 325, recante disposizioni modificative, a seguito dell’entrata in vigore del 
decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, al decreto 9 aprile 2019, n. 327;  

VISTO Il Decreto Dipartimentale del 18 novembre 2021, n. 2215 recante disposizioni modificative al Decreto 21 
aprile 2020, n. 498;  

VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGPER39979 del 14/12/2020 con la quale sono stati aperti i termini per 
la presentazione delle domande per presidente e commissario tramite la procedura telematica di istanze 
on-line; 

VISTI gli elenchi delle istanze presentate online, pervenute tramite il sistema informativo del Ministero 
dell’Istruzione e le candidature ricevute dall’Ufficio Scolastico Regionale ad integrazione delle suddette 
istanze laddove resosi necessario; 

VISTI i propri decreti n. AOODRTO 909 del 07 dicembre 2021, n. AOODRTO 1284 del 24 dicembre 2021, n. 
AOODRTO 37 del 25 gennaio 2022, n. AOODRTO 44 del 27 gennaio 2022, n. AOODRTO 65 del 04 febbraio 
2022 e n. AOODRTO 86 del 11/02/2022 con i quali è stata costituita, integrata e modificata la 
commissione giudicatrice del concorso ordinario, per titoli ed esami, per il reclutamento del personale 
docente per i posti comuni della SCUOLA DELL’INFANZIA (AAAA); 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana


 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio  Scolastico Regionale per la Toscana  
Direzione Generale 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana 

Referente: Ufficio Concorsi USR 

Drto.ufficioconcorsi@istruzione.it 
 

 

PRESO ATTO delle dimissioni della segretaria Francesca Della Corte pervenute in data 21/02/2022 ed aventi effetto dal 
28/02/2022; 

ACQUISITE le dichiarazioni, da parte dei componenti delle commissioni, presidente e commissari, da nominare, di 
assenza di condizioni personali ostative all’incarico di presidente e componente delle commissioni 
giudicatrici di cui all’art. 6 del D.M. n. 329/2019; 

VISTA la nota prot. AOODRTO 2170 del 22 febbraio 2022, con la quale il Dirigente dell’Ufficio V dell’USR Toscana, 
è delegato alla gestione della procedura concorsuale in questione; 

 
DECRETA 

 
 
Art. 1 – L’ Assistente amministrativo Grazia Galli, titolare presso l’I.C. “Pieraccini” di Firenze, è nominata segretaria della IV 
sottocommissione giudicatrice del concorso ordinario, per titoli ed esami, per il reclutamento del personale docente per i posti 
comuni della SCUOLA DELL’INFANZIA (AAAA), in sostituzione dell’A.A. Francesca La Corte; 

 
Art. 2 – I compensi per i componenti delle commissioni giudicatrici sono stabiliti secondo la normativa vigente. 
 
Art. 3 - Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale e all’Albo Pretorio in rete di questo Ufficio. 
 
Art. 4 - Avverso i provvedimenti relativi alla presente procedura concorsuale è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 
giorni, dalla data di pubblicazione o di notifica all'interessato. 

 
 

Per IL DIRETTORE GENERALE 
Ernesto Pellecchia 

IL DIRIGENTE 
Roberto Curtolo 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

		2022-02-24T15:05:10+0000
	Curtolo Roberto


		2022-02-25T09:10:05+0100
	protocollo




